ー

平成 28年 4月 22日

千山市スポーツ少年団会長 各位

千山市スポーツ少年団

本部長 田中 勇次

2016年 日独少年指導者セミナー派遣候補者の募集について (通知)

このことについて、長野県スポーツ少年団本部長から標記の件につきまして通知があり

ました。

つきましては、実施要項に基づき、下記書類を作成の上、6月 10日 (金)ま でに当事

務局へ推薦していただきますようお願いします。

なお、期限までに報告が無い場合、推薦者がないものとして取り扱いますので、ご承知

ください。

旨コ
声已

○提出書類

・ 2016年 日独少年指導者セミナー日本団申込書

・ 論文「日独青少年指導者セミナーで何を学ぶか、また今後の活動でどう活かすか」

・ 2016年 日独青少年指導者セミナー希望研修内容記入用紙

千山市スポーツ少年団事務局

教育委員会スポーツ振興課

TEL 276-1731

FAX 276-1739

E・mail:spoOcitychikuma.naganojp

担当 :近藤

2016年 日独青少年指導者セミナー参カロ者募集要項

一文部科学省委託事業一

公益財団法人日本体育協会日本スポーツ少年団は、別紙実施要項に基づき、文部科学省よ

り委託を受けて各都道府県スポーツ少年団との協力により、2016年 日独青少年指導者セミ

ナーを実施する。本事業は青少年の指導にあたる指導者の資質の更なる向上はもちろん、

地域組織にて活躍を期待する指導者の研修として行 うものであり、日本代表としてふさわ

しい派遣指導者を下.・Lに より募集する。

1.派遣期間 平成 28年 10月 9

[日 本田集合 日 :

ドイツ連邦共和国

記

日 (日 )～ 22日 (土) 母国発着 14日 間

10月 8日 (土)ヨ

2 派 遣 先 〔受入機関 :ドイツスポーツユ‐ゲント (d荀 )〕

3.主  催

4.募集人数

5.研修テーマ

公益財団法人日本体育協会 日本スポーツ少年団

7名

スポーツは人々をつなぐ～社会的多様性～

※趣旨 :様々な人々 (高齢者、若者、幼児といつた対象や個人の

生い立ち、価値観、生活様式といつた背景・考え方、障がいの

有無等)と私たちが地域社会の中で互いに尊重し合える関係と

なるためにスポーツがいかに貢献できるか、スポーツがいかに

多様な人々をつなぐ力があるかを研究・協議することを目的と

する。

派遣参加負担金 1人 10万円

ただし、次のものは参加負担金に含まれず、個人負担となる。

(1)渡航手続き (パスポー ト取得等)に要する経費

(2)現地における各グループ内共通経費および個人的諸費用

6_経  費

7 応募資格

(1)平成28年度登録指導者で、日本スポーツ少年団認定育成員または認定員の資格を

有する者、もしくは、都道府県・市区町村スポーツ少年団事務担当者で原則として 50

歳までとする。

(2)グループワークの経験と能力が豊かで、協調性のある者。

(3)国際交流において、日本の代表としてふさわしい人格・見識を有する者。

(4)英語または独語会話能力のある者が望ましい。

9

提出書類

(1)推薦書・申込書 (それぞれ別添様式によるもの)

(2)作文 (下記課題について指定用紙もしくは原稿用紙に 1,600字程度でまとめる

こと。パソコン等の使用可)

「日独青少年指導者セミナーで何を学び、また今後の活動にどう活かすかJ

推薦期限

各都道府県スポーツ少年団は、書類選考・面接試験等を経て派遣候補者を選び、

来る平成 28年 6月 24日 (金)までに推薦のこと。

10.選考

日本スポーツ少年団にて、平成 28年 7月 中旬までに提出書類による第 1次選考を

行い、さらに第 2次選考を兼ねた事前研修会を同9月 3日 ～4日 に開催し、その後、

派遣者を決定する。

選考結果通知

第 1次選考結果については平成 28年 7月 下旬に、第 2次選考結果については同9

月中旬に、それぞれ各都道府県スポーツ少年団および本人宛通知する。

事前研修会

第 1次選考による派遣内定者は、下記により開催する事前研修会に必ず参カロのこ

と。なお、研修会の詳細日程および内容等については、第 1次選考結果と併せて通

知する。

11.

・期 間

・場 所

平成 28年 9月 3日 (上)-4日 (日 )

3日 :東京都/岸記念体育会館

1泊 2日

(東京都渋谷区神南 1‐ 1‐1 最寄駅 :」R原宿等)

14時～18時予定

4日 :東京都/国立青少年記念オリンピック総合センター

(東京都渋谷区代々木神園町 3・ 1 最寄駅 :小田急線参宮橋)

lo時～12時予定